

P.A. Maskiner ApS
Stumpedyssevej 35
2970 Hørsholm
CVR-nr. 53 68 52 18

Årsrapport 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 4/10-2017



Dirigent, Per Andresen

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegning	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	10
Balance pr. 30. april	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

P.A. Maskiner ApS
Stumpedyssevej 35
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 53 68 52 18
Stiftet: 1. marts 1975
Hjemsted: Hørsholm
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Per Andresen

Revisor

Trekroner Revision A/S
Statsautoriserede Revisorer
Universitetsparken 2
4000 Roskilde

Bankforbindelse

Nykredit Bank
Kalvebod Brygge 1-3
1780 København V

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået af handel, finansiering og anden efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. maj 2016 - 30. april 2017 udviser et resultat på kr. 9.087.279. Balancen viser en egenkapital på kr. 103.514.448.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
BRUTTORESULTAT	-128.018	-110.512
1 Personaleomkostninger	-608.039	-303.502
2 Afskrivninger	-30.757	-30.757
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-766.814	-444.771
4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-331.138
Finansielle indtægter	12.608.202	1.487.961
Finansielle omkostninger	-151.262	-5.237.076
RESULTAT FØR SKAT	11.690.126	-4.525.024
3 Skat af årets resultat	-2.602.847	918.692
ÅRETS RESULTAT	<u>9.087.279</u>	<u>-3.606.332</u>

Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-2.577.538	-331.138
Overført resultat	11.564.817	-3.275.194
FORDELT	<u>9.087.279</u>	<u>-3.606.332</u>

Balance pr. 30. april**Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder	<u>0</u>	<u>30.757</u>
Immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>30.757</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>5.077.538</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>5.077.538</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>0</u>	<u>5.108.295</u>
Andre tilgodehavender	3.827.702	0
6 Udskudte skatteaktiver	0	1.045.137
7 Tilgodehavende selskabsskat	0	590.938
Periodeafgrænsningsposter	<u>93.500</u>	<u>182.374</u>
Tilgodehavender	<u>3.921.202</u>	<u>1.818.449</u>
Værdipapirer	<u>67.081.475</u>	<u>56.990.801</u>
Likvide beholdninger	<u>37.755.121</u>	<u>34.446.429</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>108.757.798</u>	<u>93.255.679</u>
AKTIVER	<u>108.757.798</u>	<u>98.363.974</u>

Balance pr. 30. april**Passiver**

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivninger	0	2.577.538
Overført resultat	103.214.448	91.649.631
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
5 EGENKAPITAL	103.514.448	94.427.169
7 Selskabsskat	1.277.405	0
Anden gæld	3.965.945	3.893.652
Periodeafgrænsningsposter	0	43.153
Kortfristede gældsforpligtelser	5.243.350	3.936.805
GÆLDSFORPLIGTELSE	5.243.350	3.936.805
PASSIVER	108.757.798	98.363.974
8 Eventualposter m.v.		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	597.728	300.000
Andre omkostninger til social sikring	10.311	3.502
	608.039	303.502
2 Afskrivninger		
Udbyttet i olieboring	30.757	30.757
	30.757	30.757
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	1.280.444	124.042
Fradraget skat i sambeskatningen	246.254	0
Udbytteskat, ej lempelse	31.012	2.403
Regulering af udskudt skat	1.045.137	-1.045.137
	2.602.847	-918.692

Noter

	30/4 2017	30/4 2016
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris, primo	2.500.000	2.500.000
Tilgang	0	0
Afgang	-2.500.000	0
Kostpris, ultimo	0	2.500.000
Opskrivninger, primo	2.577.538	2.908.676
Årets resultat efter skat	0	-331.138
Udloddet udbytte	1.250.000	0
Salg	-3.827.538	0
Opskrivninger, ultimo	0	2.577.538
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	0	5.077.538

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ninger kr.	Overført resultat kr.	Udbytte kr.
Egenkapital, primo	200.000	2.577.538	91.649.631	0
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	-2.577.538	11.564.817	100.000
Egenkapital, ultimo	200.000	0	103.214.448	100.000

Selskabskapitalen består af 200 anparter á nominelt kr. 1.000.

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Noter

	30/4 2017	30/4 2016
	kr.	kr.
6 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat, primo	-1.045.137	0
Udskudt skat af årets resultat	1.045.137	-1.045.137
	0	-1.045.137
7 Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat, primo	-590.938	-
Modtaget skat vedr. tidligere år	30.865	-
Skat vedrørende associeret virksomhed	485.188	-
Skyldig skat vedrørende tidligere år	-74.885	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	1.280.444	-
Fradraget skat i sambeskatningen	246.254	-
Modregnet udbytteskat	-174.408	-
	1.277.405	-590.938

8 Eventualposter m.v.

Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en sambeskattet koncern og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat.